
 

 

 

 

 

 
PLATINIUM 2021 

 

AKT THEMELIMI I  SHOQERISE 

PLATINIUM 2021  "SH.P.K 
 

 
Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Ci vi  l ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , 

ne ligjin Nr.7512  date  10.08.1991 " Per san ksionimin  dhe mbrojjen  e prones 

private  , nismes se lire dhe te veprimtari se pri vate dhe privatizimit"  , te ligjit Nr. 

9901 date  14.04.2008 , " Per shoqerite tregta re" dhe te ligj it Nr.9723  , date 

03.05.2007  "Per Q.K.R dhe formalitetet qe cl uhe respektuar nga Shoqerite Tregtare 

, me vullnetin e tij te lire , te shprehur eclhe ne nenshkrimin  e ketij akt-themelimi 

une ortaku I vetem I shoqerise : indivi cl me pergjegjesi te kufizuar, banues ne 

Vlore , krijoj  shoqerine tregtare  me pergjegjes i te kufizuar  "PLATINIUM 

2021" sh.p.k me akt themelimi  s1 v1.1 on : 

Fon11ulim i 

Neni 1 

Formohet  shoqeria tregtare  private  e quajtur  PLATINIUM  2021sh.p.k   . 

Shoqeria do ti nenshtrohet  legjislacion it  Shqiptar , ndersa deget qe mund te 

krijohen do ti nenshtrohen  legjislacion it ku do te kete seline dega . Shoqeria do te 

ushtije veprimtarine e saj ne haze te ketij akt i themelues  dhe statutit te shoqerise qe 

do te miratohet  nga ortaket themelues . 

 

 
Selia e Shoqerise 

Neni 2 

Selia e  shoqerise  tregtare  private   "PLATINIUM 2021"  sh.p.k  do te  kete seline 

:Radhime Vlore, Rruga Vlore-Or ik um. Objekt Nr.10   ,Shqiperi . Shoqeria mund te 

ndryshoje  seline e saj , te hape zyra perfaqesie  , dege , te krijoje filiale si brenda 

ashtu dhe jashte  Republ ikes se Shq iperise , vetem me vndim te asamblese dhe 

011akut te vetem 
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ObjektiviIVepri m ta rise 

Neni 3 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e sa.1 ne fushat e : 
 

 

 

 

 

 
.
r 
. 

Hoteleri tu rizem , ba r . restorant .ndertime c i vi lc dhe i ndustriale ri konstruksion dhe m irem bajtje 

god inash civ i le dhe ind ustriale. veshje te fasada vc  rruge . a utostrada. u ra, mbi kal ime , heku rud ha 

, l inja tramvaji  . metro hekurud hore me kavo dhe pi sta aeroportua le . pu nime nentokesore  , ure e 

vepra arti. d iga dhe tunele hid rotekn ike . ujc::-.jel lco.;a  gazesjel lesa . vepra ku l l im i e vad itje . 

nderti me detare dhe punime thel l im i ne uje . pu n i rne dhe mbrojtje lumore . sisteme hidrau l i ke dhe 

bonifiki me . 

nderti mi i impianteve per prod him i n e enegji se c lc:l,.tri ke. nde1ti me per nen/staci onet . kabi nat e 

transformatoreve  . l inja TN te mesem dhe shpemda1:ien e energjise , pu nime te inxhi n ierise se 

mjed isit , pu n ime per prishjen e ndetti rneve . i rn pi ante hdrosa n ita re , kuzhi na. lavanderi. 

m irem bajtja e tyre. lmpiante  ngritese  dhe transpo1tues(  ashensore. shkal le levizese. trasportues) . 

pu n ime rifi niru re te m uratu res dhe te l idh u rn me to. rifi n iture me materiale dru ri . plasti k , metal i k 

dhe xham i dhe rifi n iture te natyres tekn i ke ndert u..-:sc . i mpiante te si:njal istikes nd ri9uese te 

trafi kut, sinja l istika rrugore jo nd ri9uese . ba rriera dhe m brojtje rrugore ' nderti me parafabri kat 

beton arme, struktu ra meta l i k.e dhe d ru ri. pu n ime stru ktu rore speciale. shtresa dhe mbistruktu ra 

speciale. pu n i me mbi shina dhe tra versa. l m pi antc tek nol ogjike . term i k.e dhe te kond icionim iL 

i mpiante dhe l i nja telefon ie. njete kabllore me fi bra optike per telekom u n i kacion , impia nte te 

brendshme  . elektri ke, telefoni . rad iotelefon i   TV ctj. pastri m i  i ujrave detare . l iqenore dhe 

lumore . ndettim i  i impia nteve te ujit te pijshem dhc te pastrim it te tij. ndertim i i impianteve te 

grum bull im it dhe trajti m it te m betjeve urba ne . Pu n i me te sistem i m it te dherave , sistemet ku nd ra 

zhurmes per infrastruktu re , shpi me gjeol ogo-i n:x h i n ieri ke . puse e shpi me per uje. 

Akti vitet ne fushen e tregtise:tregti m i me shu rn i cc dhe pakice i artikujve te nd ryshme i ndustria le 

, materialeve  te nderti mit , arti kuj te perzier . atti k uj ushq i more . elektrike dhe elektroshtepiake , 

artikujve i nformatike dhe te telekom un ikaci on it  pa_j i sje zyrash . i mport-ekspotti  i tyre , ak.ti vitet 

ne hoteleri tu rizem etj 

 

KOHEZGJATJA E  SHOQERISE 

NENI 4 

Kohezgjatja  e shoqerise do te jete  pa afat  . Ajo mund  shperbehet ne cdo kohe dhe 

per cfardo lloj shkaku  . Kapitali  IShoqerise Neni  5 Kapitali  fillestar  lshoqerise 

private  "PLATINIUM  2021" sh.p.k  do te jete 100000 (Njeqind mije  leke ). 

Kapitali eshte  100% ng kuotat e ortak ut te vetem  , e ndare ne  1 kuota  . 

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet  ( por jo nen vleren e 

kapitalit themeltar  fillestar ). 
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DREJTIMI I SHOQERISE 

NENI 6 

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj , ortaku i vetem ortaku i vetem dhe 

perfaqesuesi ligjor i saj z. FERO DERVISHAJ  , madhor e me fuqi te plote 

vepruese me Nr. Id Kates se Identitetit : H60929067H. 

Ai eshte perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te 

plota ne drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga 

nje perfaqesues I pajisur me prokure te posacme . 

 

 
TE ARDHURAT 

NENl 7 

Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakut te vetem. 
 

 
EMERIMI 

NENI 8 

Ortaku I vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te 

vlerave materiale Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e 

shoqerise si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake . 

 

 
KONFLIKTET 

NENI 9 

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne 

Gjykaten e Rethit Gjyqesor Vlore . 
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VULA 

NENI 10 

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj . 
 

 
THEMELIMI 

NENI 11 

Shoqeria deklarohet e themeluar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne 

perputhje me legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 

date 14.04.2008 "Per Krijimin e Shoqerive Tregtare" , si dhe duke zbatuar ligjet 

nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe zbatohen per biznesin qe kryen 

kjo shoqeri . 

 

 
AKTI THEMELIMIT 

NENI 12 

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shpemdare organeve kompetente 

dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin haze te shoqerise "PLATINIUM 

2021" sh.p.k . 

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem . 
 

 
O R T A KU VETEM 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

PLATINIUM  2021 SHPK 

ADMINISTRATOR 

FERO DERVISHAJ  I 

--, 
ou 

\ll\\ltA G 
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